ПРОТОКОЛ № 1

тренерского совета ГБУ «СШОР по боксу»

от   23 января 2023г г.Владикавказ

Всего в коллективе - 28 человек

Присутствовало – 23 человек

Отсутствовало - 5 человек

Начало тренерского совета: 12-00

Окончание тренерского совета 13-40

Повестка дня:
 1. Выборы председателя педагогического  совета и секретаря.
 2. Подведение итогов  работы тренерского совета за 2022г.
 3. Рассмотреть и утвердить план педагогического  совета на 2023 г.
 4. Рассмотреть и утвердить контрольные нормативы по видам спорта.
 5. Обсуждение и утверждение годового плана работы ГБУ «СШОР по боксу» на 2023 год.
 6. Обсуждение и утверждение плана воспитательной работы на год.
 7. Утвердить календарь спортивно-массовых мероприятий по боксу на 2023г
  8.Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции

1.По первому вопросу «Выборы председателя педагогического совета и
секретаря»: выступил тренер-преподаватель Матвеев Е.В. предложил кандидатуру
на председателя педагогического совета Дзагоева И.Ш.- директора школы,
секретаря – Алтунян К.А. – инструктора-методиста школы

  Голосовали: «за» - 23 чел., против «0», воздержались «0».
  Решили: Выбрать председателем тренерского совета Дзагоева И.Ш.

                         Секретарём педагогического совета – Алтунян К.А..

2.По второму вопросу слушали: зам.директора по УСР Моргачеву Т.Г. которая в
своем выступлении отметила, что прошедший учебный год в целом был удачным.

Всего обучающихся – по плану 475 обучающихся на 1 января 2023г 554, что составляет
116,6%
Этап начальной подготовки 1 года обучения– (103 обучающихся)
- этап начальной подготовки 2-3 гг обучения– (130 обучающихся)
- тренировочный этап  – 1-2гг обучения (181 обучающихся)
- тренировочный этап  – 3-5гг обучения (115 обучающихся)
-спортивного совершенствования - 55обучающихся
-высшего спортивного мастерства- 4 обучающихся
                   Сохранность контингента составила 90 %.

Проанализировала выступления спортсменов на первенстве России  по боксу:

 Кулухова Кристина 3 место Чемпионат России по боксу среди женщин 19-40 лет (14-23
октября 2022г) г.Краснодар )  тренер-преподаватель Елоев А.А.

Цалоев Сармат -3 место Первенство России среди юношей 13-14 лет (г.Анапа 20-28 мая
2022г) )  тренер-преподаватель Цалоев Г.

Кочиев Давид-3 место Первенство России среди юношей 13-14 лет (г.Анапа 20-28 мая
2022г)  Дзагоев И.Ш.

Дзгоев Яков -3 место Первенство России среди юношей 17-18 лет (г.Суздаль 12-22 мая
2022г) )  тренер-преподаватель Цалоев Г.Т.

Кокоев Георгий -3 место Первенство России среди юношей 17-18 лет (г.Суздаль 12-22 мая
2022г) )  тренер-преподаватель Балиев В.Д.

Кулаева Софья-2 место Первенство России среди девушек 15-16 лет (г.Королев Московская
обл. 21-29 мая 2022г) )  тренер-преподаватель Елоев А.А.

Дзугаева Милана- 2 место Первенство России среди девушек 15-16 лет (г.Королев
Московская обл. 21-29 мая 2022г) )  тренер-преподаватель Хасиев Д.В.

Сланова Камилла- 3 место Первенство России среди девушек 13-14 лет (г.Королев
Московская обл. 21-29 мая 2022г)  тренер-преподаватель Финько А.Ю.

Абаева Алана -1 место Первенство России среди девушек 13-14 лет (г.Королев Московская
обл. 21-29 мая 2022г) )  тренер-преподаватель Каркузов П.В.

Дьяконова Екатерина-2 место Х1 летняя Спартакиада учащихся России (26.06-
03.07.2022г )Московская обл.г.Раменское  тренер-преподаватель Елоев А.А.

Гобеев Артур 3 место Всероссийские соревнования памяти ЗМС СССР  чемпиона Мира
А.Кошкина среди юношей 15-16 лет  ( 15-20 августа 2022г) г.Москва тренер-преподаватель
Чернозубов А.А.

За 2022г  звания присвоены и подтвержденные - Мастер спорта России – 2022г 1 чел

-  Кандидат в мастера спорта –2022 год 30 чел

1 разряд  –2022г- 12 человек  -Массовые разряды в 2022г. – 74 человека

Данные результаты говорят о том, что проведена огромная работа, которая
принесла свои плоды. Хочется отметить, что все тренеры-преподаватели проводят
большую работу с родителями по организации поездок на соревнования.

Решили: работу тренерского совета за 2022г. считать удовлетворительной.
Голосовали: «за» - 23 чел., против «0», воздержались «0».

3. По третьему вопросу слушали зам.директора по УСР Моргачева Т.Г. которая
озвучила план педагогического совета на 2023 год.

Решили: Утвердить план педагогического совета на 2023 год
Голосовали: «за» - 23 чел., против «0», воздержались «0».

4. По четвертому вопросу слушали зам.директора по УСР Моргачеву Т.Г.,.
Внесла предложение об утверждении контрольно-испытательных и контрольно-

переводных нормативов, а также об утверждении членов комиссии по приему контрольно-
испытательных и контрольно-переводных нормативов:

председатель комиссии   Дзагоев И.Ш.- директор «СШОР по боксу»
зам.председателя             Моргачева Т.Г.- зам.директора по УСР
члены комиссии              Котаева А.В.-инструктор-методист

    Алтунян К.А. .-инструктор-методист

Финько А.Ю. ст.тренер «СШОР по боксу»

Решили: утвердить контрольные, контрольно-переводные нормативы по виду спорта бокс
утвердить членов комиссии по приему контрольно-испытательных и контрольно-
переводных нормативов.
Голосовали: «за» - 23 чел., против «0», воздержались «0».

5. По пятому вопросу слушали зам.директора по УСР Моргачеву Т.Г. которая выступила с
проектом плана работы ГБУ «СШОР по боксу» на новый 2023 уч. год. Подробнее
остановилась на пункте «Воспитательная и агитационная работа», сказала о необходимости
чаще организовывать родительские собрания, о подготовке и своевременной подачи
информации о проведенном мероприятии, для размещения ее на сайте ГБУ «СШОР по
боксу»

6.По шестому вопросу слушали Алтунян К.А. .-инструктор-методист которая ознакомила
всех с проектом плана воспитательной работы на год. Она сказала, что включила в план все
спортивные и культурно-массовые мероприятия, в которых «СШОР по боксу» принимает
участие традиционно, а также добавила те, в которых приняли участие впервые в прошлом
году, внесла предложение об утверждении плана.

Решили: Утвердить план воспитательной работы на 2023 уч.г.
Голосовали: «за» - 23 чел., против «0», воздержались «0».
7.По седьмому вопросу выступил ст.тренер «СШОР по боксу» Финько А.Ю. В своем
выступлении ознакомил с проектом Календарного плана на 2023год.
Решили : Утвердить Календарный план  на 2023год
Голосовали: «за» - 23 чел., против «0», воздержались «0».
8. По восьмому вопросу слушали  ответственного за антикоррупционное образование  Моргачеву
Т.Г « Сегодня главнейшая задача государственной антикоррупционной политики состоит в том,
чтобы сформировать у каждого из граждан страны внутреннее убеждение, что быть
коррупционером не только опасно, но и позорно, а жить честно – выгодно и престижно.
Формировать качества честной и достойной человека жизни – никогда не поздно, но
закладываются они не только в семье и школе, но и в образовательной организации» рассказала
какие мероприятия были проведены в 2022 году с целью формирования антикоррупционного
мировозрения у обучающихся. Проведены беседы : «Защита законных интересов
несовершеннолетних от угроз, связанных с коррупцией» «Международный день борьбы с
коррупцией»

Далее отметила , что за 2023 год жалоб со стороны родителей, обучающихся тренеров на
прлотивоправные действия в школе не было

Решили: Признать работу по противодействию коррупции в 2022г.удовлетворительной

Председатель Педагогического совета Дзагоев И.Ш.

Секретарь                                                                                            Алтунян К.А.